
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

 

                                            (Provincia di Agrigento) 
 

                   Determinazione Dirigenziale 

 

Nr. Reg. Int. 11    P.M           OGGETTO: Acquisto nr. 2 stampanti portatili iMZ320/MZ320 con relativa custodia-                                                                                                                    
                                                           Ordine Diretto MEPA – Assunzione Impegno di Spesa. 

Nr. Reg. Gen. 539 

del 12/12/2017                                            

 

 

 

Il Capo Settore  P.O. 3^ 
 

 

 

Premesso che: 

- questo Comando intende informatizzare i processi di verbalizzazione relativa al C.d.S. 

attraverso l’acquisizione di palmari da utilizzare su strada;  

- è necessario procedere all’acquisto di stampanti  che permettano la stampa di ricevute 

direttamente per strada; 

- il sistema consentirà un risparmio notevole in termini di tempo, risorse umane ed 

economiche, velocizzerà tutto l processo contravvenzionale e ridurrà vistosamente la 

possibilità di contenzioso; 

- la ditta HIS 21s.r.l. è l’unica ditta che può fornire un sistema  mobile che soddisfa le 

esigenze di questo Comando e che si interfaccia con il programma HIS21 HCR Web 

attualmente in utilizzo; 

 

Ravvisata  la necessità di provvedere alla fornitura di n. 2 stampanti ZEBRA Bluetooth  

iMZ320/MZ320 comprensive di custodia; 

 

Visto   l’obbligo generalizzato per tutti gli  enti di ricorrere al mercato Elettronico della Pubblica        

Amministrazione (Mepa) per beni o servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Visto   lo Statuto del Comune; 

 

Visto   il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

 

Visto   il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 

 

Visto   l’art. 9. Comma 2, del D.L. dell’1/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportato impegni di spesa  ha l’obbligo 

di accertare preventivamente che i programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole finanza pubblica; 

 

Dato atto  che al presente atto viene data pubblicità mediante l’inserimento nel sito web del 

Comune di Naro nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013; 



 

 

Dato Atto  che il materiale in oggetto è acquistabile sul Mepa di Consip S.p.A. all’interno del 

Bando : Beni – Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio con codice art. 

17099 al prezzo di € 1.000,00 + IVA (€ 1.220,00), 

 

Vista  la Legge nr. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del12/11/2010 art. 7 comma 4 che 

stabilisce:” omissis…. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 

devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 

altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 

appaltante….”; 

 

Dato atto che è stato richiesto il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC(che ha sostituito lì’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture AVCP); 

 

Visto  il Regolamento Comunale  sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

                 

              

DETERMINA 

 

 

1- Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa,  all’acquisto tramite ordine diretto sul Mepa 

di Consip S.p.A. ai sensi del D.L. n. 52 del 07/05/2012, convertito in Legge n. 94 del 

06/07/2012, di nr. 2 stampanti portatili iMZ320/MZ320 con relativa custodia, presso la ditta 

HIS21 s.r.l. con sede legae in via T. Tasso n.12 – Corciano (PG) – P. IVA01738850542, quale 

unica ditta che può fornire un sistema mobile che soddisfa le esigenze di questo Comando e che 

si interfaccia con i programma HIS21 HCR Web attualmente in utilizzo; 

 

2- Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 236 del13/08/2010 ed il D.L. 

n.187 del 12/11/2010 art. 7 comma 4, è stato rilasciato il seguente smart CIG Z352136899 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

3- Dare atto che la spesa di che trattasi sarà imputata al Cap. 20120500 art. 1 del presente bilancio 

che ne offre la disponibilità. 

 

 

                                                                                

                                                                        IL CAPO SETTORE P.O. 3^ 

                                                                                      Comm. C. Piraino 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                 


